*Sanguinis eruptiones cessarunt. Pariter L. III. Epid. S. III. 51. p. 724. In constitutione pestilenti cum erysipelatibus malignis ante ver cum orientibus frigoribus caesi coeperunt, itemque phrenitides; quibus neque sanguis bene erumpebat, sed de naribus stillabat. Sic L. VII. Epid. XV. Vol. I. p. 840. Theodori uxori larga sanguinis eruptio facta est hyeme, nihilominus insaniebat, septimoque die moriebatur.*

§. VII. (4) Sanguinis missionem in phrenitide, ipsi admodum solennis, extremorum spontanea perfrigeratio prohibet, gravissime morbum exacerbans. Nam, docente Hipp. Coac. III. 61. p. 557. *In perfrigeratione torpida sanguinis detractio mala est, & ib. 343. p. 570. In perfrigeratione non sine febre torpidos V. S. ledit.* Cujus moniti non tantum illa est virtus, ut, perfrigeratione praesente, auxilium hoc vitetur, sed etiam ut id in ipso febrium principio fugiatur, per signa si prognostica e. g. caloris tenuis, anxiae jactationis, urinae crudae aquosae, perfrigeratio, futura in statu, portendatur. Quamobrem exactissimum judicium practicum Hippocratis ostendit, signaque sine dubio plurima, V. S. indicantia, concurrerunt L. III. Epid. in Anaxione pleuritico, quod nulla perfrigeratio fuerit subsequuta, licet in eodem jam notae prodant, hoc auxilium ipsi feбри minus profuisse.

§. II. X. E contrario L. VII. Epid. XXI. Vol. I. p. 846. *Cous in Menone, pariter pleuritico, febrem quidem agre ferente prudenter venae sectionem seposuit; quoniam urinae ab initio crudae cineris speciem referebant, id est, aquosae erant, sicut etiam extremae partes & frons, leviter frigidae permanentes, intempestivum auxilium hoc arguissent; quantumvis saltatio venarum circa tempora seu pulsus arteriarum vibrans & quasi serratus cum somnis soporosis, à vasorum internorum obstructione, hyperemeton cerebri venarum proderet.* Pari modo Hipp. sanguinis missionem consultius omisit in L. I. Epid. S. III. Aegr. II. Vol. I. p. 674. *Sileno varioloso, cum tamen jam die III. more phreniticorum, sermonibus multis, risibus cantibusque delirium suum satis aperte significaverit; sicut postea frigidi sudores & extremitates frigidae confirmarunt.* Cum autem Sydenh. de morb. acut. in praef. Hippocratem laudet, quod morbi cujuslibet phaenomena aperte tradiderit, nulla

*hypothefi adscita, & in partes per vim adacta; mirandum est, quod in simili casu perfrigerationem, quoniam hypothefi suæ haud apposite quadret, prorsus silentio transmittat, cum tamen eodem sine dubio competat, ut me observatio etiam variolosi principis in Bon. An. f. 1507. confirmat. Sydenhamius Romulum hunc medicorum semper imitandum laudat; ipse tamen semper contrarius illi reclamatur, experientiamque aliam testatur; quemadmodum etiam plane contra Hippocratem casu eodem in venæ sectione cum Boneto summam salutis fiduciam habet.*

§. IX. Idem iterum natura criticis suis hæmorrhagiis docet; Nam, Hipp. inculcante *Coac. ll. 137. Vol. I. p. 542. Qui febres ad tactum non adurentes habent, phrenitici sunt, & magis, si sanguis fluxerit. L. I. Præd. XVIII. s. p. 483. Coac. III. 61. p. 553. Ex naribus erumpente sanguine cum exiguis sudoribus perfrigescentia maligna & prava. L. I. Pr. XIX. s. p. 483. In judicatoriis perfrigerationibus sanguinis eruptiones fortes pessimæ sunt. XX. 3. p. 484. Quibus, ex sanguinis eruptione larga & frequenti, nigrorum multorum sit egestio, num hi multos frigidos sudores excludunt? frequenter hi aquosa mingunt. XXI. II. p. 485. Ex sanguinis eruptione rigores longi supervenire solent. Coac. III. 29. p. 552. Perfrigerationes ex sanguinis eruptionibus in diebus judicatoriis vehementes pessimæ sunt. Quomodo L. III. Epid. S. II. Aegr. XII. Vol. I. p. 721. Puerpera in mendacium foro d. VII. frigidum sudorem per totum sudavit, extrema frigida, parum mente mota est, d. XIV. sanguis per nares effluxit, mortua est. L. VII. Epid. XV. p. 840. Theodori uxori larga sanguinis eruptio facta est, d. IV. delirium breve superveniebat, d. VI. ad meridiem valde delirabat, & perfrigeratio similis erat, insana presentibus conviciabatur, post sudorem manus velut in glaciem congelata, exiliabat, vociferabatur, insaniebat, VII. die moriebat.*

§. X. E contrario animadvertitur, quod in omnibus ejusdem ægrotis, in quibus, propter sufficiens cruoris & virium robur, hæmorrhagia non perniciofa fuerit, etiam perfrigeratio non supervenerit. Sic in critico monstro *virginis in Larissa, ut vulgo habetur, VI. tamen die, tyranno in judicando, sanguis per nares fluxit, pessima certe significatione critica; quam vero solius diei reliqua laudabilium crisi signa emendabant & quidem*

dem plura; nam sanguis multus (1) large fluxit, (2) plures evacuationes concurrebant &c. secundum Hipp. *L.I. Epid. S.II. 170. p.667.* ideoque nihilominus euphoria perfrigerationem avertibat. Confer alias *L.I. Epid. S.III. Aegr.VI. p.678. Cleonaclidem. Aegr.VII. p.679. Metonem. L.III. Epid. S.III. Aegr.VII. p.734. Virginem in Abderis.* Quapropter, velut jam in *T. VII. Hal. Obs. III. §. XIV. p.81.* declaravi, perfrigeratio, in febris sine superveniens, venam, in principio etiam sectam, præsumptione mala intempestivi usus onerare videtur. Multo vero magis hoc symptoma insequens redarguit eos, qui venæ sectionem ideo mortem haud avertisse prætendunt, quod ea non aliquoties iterata fuerit, & ad uncias saltem, non libras, sanguinem profuderit; sicut *Bon. in An. Pr. f. 467. & Hercules Saxonia ibid. f. 299.* commendare videntur, item *Botall. CVII. Sydenham. de morb. acut. pag. 136.* Quam ob causam Anno 1704. mense Octobr. refer. *L. X. Ann. Pr. f. 831.* sanguinis missionem magis omittebam in conjugate mercatoris, alias epileptiæ obnoxia, quæ cum extremis frigidis, imo toto corpore, pulsuque debili, atrocissime furere cœperat, & tamen intra paucos dies, magis vesicante nuhæ imposito, sanitati pristinæ restituebatur.